UBND TỈNH KON TUM

TRƯỜNG CAO ĐẲNG KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-CĐKT Kon Tum, ngày 20 tháng 6 năm 2024

THÔNG BÁO

tuyển sinh trình độ cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non, hệ chính quy năm 2024

Căn cứ Thông tư số 08/2022/TT-BGDĐT ngày 06/6/2022 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế tuyển sinh đại học, tuyển sinh cao đẳng

ngành Giáo dục Mầm non;

Căn cứ Quyết định số 1139/QĐ-BGDĐT ngày 15/4/2024 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo ban hành Kế hoạch triển khai công tác tuyển sinh đại học,

tuyển sinh cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non năm 2024;

Căn cứ Công văn số 1957/BGDĐT-GDĐH ngày 26/4/2024 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về việc hướng dẫn tuyển sinh đại học, tuyển sinh cao đẳng ngành Giáo

dục Mầm non;

Căn cứ Công văn số 2863/BGDĐT-GDĐH ngày 13/6/2024 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về việc thông báo số lượng chỉ tiêu dự kiến các ngành đào tạo giáo viên

năm 2024;

Căn cứ Đề án số 04/ĐA-CĐKT ngày 19/6/2024 của Trường Cao đẳng Kon

Tum về Đề án tuyển sinh trình độ cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non năm 2024.

Trường Cao đẳng Kon Tum thông báo tuyển sinh trình độ cao đẳng ngành

Giáo dục Mầm non, hệ chính quy năm 2024, với các thông tin sau:

1. Mã trường: C36

2. Mã ngành: 51140201

3. Tên ngành: Giáo dục Mầm non

4. Đối tượng tuyển sinh: Đã tốt nghiệp THPT theo hình thức giáo dục

chính quy hoặc giáo dục thường xuyên.

5. Phạm vi tuyển sinh: Thí sinh đã đăng ký thường trú trên địa bàn tỉnh

Kon Tum.

6. Chỉ tiêu tuyển sinh: 20 chỉ tiêu.

7. Phương thức tuyển sinh: Kết hợp thi tuyển và xét tuyển.

a) Kết hợp kết quả thi tốt nghiệp THPT năm 2024 với điểm thi năng khiếu

để xét tuyển (mã phương thức: 405): Xét tuyển dựa vào kết quả kỳ thi tốt nghiệp

2

THPT năm 2024 và xếp loại hạnh kiểm các năm học của cấp học trung học phổ

thông đạt loại Tốt kết hợp với thi tuyển môn năng khiếu: 10 chỉ tiêu.

b) Kết hợp kết quả học tập cấp THPT với điểm thi năng khiếu để xét tuyển

(mã phương thức: 406): (i) Xét tuyển theo học bạ lớp 12 xếp loại học lực đạt loại

Khá trở lên và xếp loại hạnh kiểm các năm học của cấp học trung học phổ thông

đạt loại Tốt kết hợp với thi tuyển môn năng khiếu; (ii) Hoặc điểm xét tốt nghiệp

THPT đạt từ 6,5 trở lên và xếp loại hạnh kiểm các năm học của cấp học trung học

phổ thông đạt loại Tốt kết hợp với thi tuyển môn năng khiếu: 10 chỉ tiêu.

8. Tổ hợp xét tuyển

M04: Ngữ văn, Tiếng Anh, Năng khiếu (Đọc diễn cảm, Kể chuyện, Hát) hệ số 2;

M05: Ngữ văn, Lịch sử, Năng khiếu (Đọc diễn cảm, Kể chuyện, Hát) hệ số 2;

M06: Ngữ văn, Toán, Năng khiếu (Đọc diễn cảm, Kể chuyện, Hát) hệ số 2;

M07: Ngữ văn, Địa lý, Năng khiếu (Đọc diễn cảm, Kể chuyện, Hát) hệ số 2;

Ghi chú:

* Không tính chênh lệch điểm xét tuyển giữa các tổ hợp xét tuyển.

* Kết quả thi môn năng khiếu đạt từ 4,00 điểm trở lên (thang điểm 10 và

chưa nhân hệ số).

* Chỉ xét tuyển những thí sinh nộp đăng ký xét tuyển vào trường với hồ sơ

đầy đủ, hợp lệ và đúng quy định.

9. Ngưỡng đảm bảo chất lượng đầu vào: Theo ngưỡng đảm bảo chất

lượng đầu vào do Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định.

10. Chính sách ưu tiên xét tuyển: Theo quy chế tuyển sinh của Bộ Giáo

dục và Đào tạo quy định.

11. Chính sách hỗ trợ tiền đóng học phí, chi phí sinh hoạt và thời gian

hỗ trợ theo Nghị định số 116/2020/NĐ-CP

- Sinh viên theo học trình độ cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non, hệ chính

quy được nhà nước hỗ trợ tiền đóng học phí và hỗ trợ 3,63 triệu đồng/tháng để

chi trả chi phí sinh hoạt trong thời gian học tập tại Trường.

- Thời gian hỗ trợ tiền đóng học phí và chi phí sinh hoạt được xác định theo

số tháng thực tế học tập tại trường theo quy định, nhưng không quá 10 tháng/năm

học (thời gian đào tạo 3 năm/khoá đào tạo).

12. Tổ chức tuyển sinh

a) Đăng ký dự thi môn năng khiếu

3

- Thí sinh đăng ký dự thi môn năng khiếu trực tuyến tại:

https://tuyensinh.cdkontum.edu.vn/vi/nvform/Dang-ky-du-thi-mon-nang-

khieu-xet-tuyen-trinh-do-cao-dang-nganh-GDMN-he-chinh-quy-nam-2024-22/

- Thí sinh đăng ký dự thi môn năng khiếu theo mẫu của Trường (có mẫu

Đơn đăng ký dự thi môn năng khiếu kèm theo).

- Thí sinh hoàn tất hồ sơ đăng ký dự thi môn năng khiếu: Trước 17 giờ 00’

ngày 05/7/2024.

- Thời gian thi tuyển môn năng khiếu: Từ ngày 17/7 đến ngày 19/7/2024.

b) Đăng ký xét tuyển trên hệ thống của Bộ Giáo dục và Đào tạo

- Thí sinh đăng ký nguyện vọng trực tuyến cho tất cả các phương thức xét

tuyển trên hệ thống đăng ký xét tuyển của Bộ Giáo dục và Đào tạo1 hoặc tại các

Điểm tiếp nhận. Đối với thí sinh tự do (thí sinh đã tốt nghiệp THPT các năm trước

chưa có tài khoản đăng ký xét tuyển trên hệ thống) thực hiện đăng ký tài khoản

bổ sung từ ngày 01/7 đến ngày 20/7/2024 (tại các Điểm tiếp nhận do các Sở Giáo

dục và Đào tạo quy định trên địa bàn tỉnh).

- Thời gian đăng ký xét tuyển nguyện vọng trên hệ thống của Bộ Giáo dục

và Đào tạo: Từ ngày 18/7 đến trước 17 giờ 00’ ngày 30/7/2024.

13. Lệ phí xét tuyển/thi tuyển

- Lệ phí xét tuyển: Theo quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

- Lệ phí dự thi môn năng khiếu: 300.000 đồng/thí sinh.

* Tài khoản và cú pháp nộp lệ phí thi môn năng khiếu:

- Tên Tài khoản: Trường Cao đẳng Kon Tum

- Số Tài khoản: 5100201012793

- Tại: Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn Việt Nam – Chi

nhánh Kon Tum.

- Cú pháp nộp lệ phí: NKGDMN2024 – Họ và tên – Ngày sinh – Lệ phí thi

tuyển/xét tuyển.

14. Địa điểm phát hành và nhận hồ sơ: Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả

đơn hàng, thuộc Trường Cao đẳng Kon Tum.

- Địa chỉ: Số 347 Bà Triệu, phường Quyết Thắng, thành phố Kon Tum, tỉnh

Kon Tum.

1 https://thisinh.thithptquocgia.edu.vn/

https://tuyensinh.cdkontum.edu.vn/vi/nvform/Dang-ky-du-thi-mon-nang-khieu-xet-tuyen-trinh-do-cao-dang-nganh-GDMN-he-chinh-quy-nam-2024-22/
https://tuyensinh.cdkontum.edu.vn/vi/nvform/Dang-ky-du-thi-mon-nang-khieu-xet-tuyen-trinh-do-cao-dang-nganh-GDMN-he-chinh-quy-nam-2024-22/
https://thisinh.thithptquocgia.edu.vn/

4

- Điện thoại liên hệ: 02603.864.929

- Email: tuyensinh@cdkontum.edu.vn

- Tương tác trực tiếp tại Fanpage: Trường Cao đẳng Kon Tum hoặc tại địa

chỉ: https://www.facebook.com/ktcc.edu.vn/

- Hotline/Zalo: 0846.864929

Trường Cao đẳng Kon Tum kính đề nghị Quý cơ quan, đơn vị, cá nhân quan

tâm phổ biến rộng rãi, để người học có nhu cầu biết, đăng ký dự thi hoặc xét tuyển.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh Kon Tum (b/c);

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Trung tâm GDTX tỉnh Kon Tum;

- UBND các huyện, thành phố;

- Phòng GD&ĐT các huyện, thành phố;

- UBND các xã, phường, thị trấn;

- Trung tâm GDNN-GDTX các huyện;

- Các trường THPT, PTDTNT trên địa bàn tỉnh;

- Lãnh đạo Trường;

- Các đơn vị thuộc Trường;

- Đăng Website Trường;

- Lưu: VT, QLĐT.

HIỆU TRƯỞNG

Lê Trí Khải

mailto:tuyensinh@cdkontum.edu.vn
https://www.facebook.com/ktcc.edu.vn/
https://www.facebook.com/ktcc.edu.vn/

		2024-06-20T08:33:06+0700

		2024-06-20T09:16:06+0700

		2024-06-20T09:16:06+0700